
  MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARÉ-ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ/MF 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa nº. 96 Centro, Fone/Fax 0xx 43-35371212 – CEP 86.385-000 

Site: pmbarradojacare.pr.gov.br e-mail: pmbj@uol.com.br 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 02/01/2023 (Segunda-feira) Edição 2679 págs.5 

verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ 

DECRETO Nº. 1570, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

SÚMULA: Exonera Cargos em Comissão e dá outras providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, Estado do Paraná, EDIMAR DE FREITAS ALBONETI, no uso de suas 

atribuições legais, e, 

 

CONSIDERANDO o contido nas Leis Municipais nºs. 796/2022 de 29/12/2022 (Dispõe sobre organização da 

administração pública municipal direta, bem como a criação, extinção e alteração de cargos de provimento em 

comissão e de funções de confiança) e 797/2022 de 29/12/2022 (Dispõe sobre as atribuições dos cargos em 

comissão, funções de confiança e secretários municipais do poder executivo municipal) – (publicadas no Diário 

Oficial dos Municípios do Paraná – AMP – no dia 30/12/2022 – Edição 2678 – págs.26 à 28 e 180 à 186).   

 

RESOLVE: 

Art. 1º – Ficam exonerados todos os servidores Cargos em Comissão a partir de 02/01/2023, abaixo relacionados: 

AMANDA COAGLIO DE MELLO – Matr. 360595 – Diretora Dept Mun de Saúde; 

AMARILDO APARECIDO DO NASCIMENTO – Matr. 360528 – Secretário Mun de Agric e Meio Ambiente; 

CLEITON PENTEADO CALIXTO – Matr. 360567 – Diretor Dept Mun de Cultura e Esportes; 

DANILAINE MARIA PEIXOTO DA FONSECA – Matr. 360596 – Diretora Dept Mun de Meio e Ambiente; 

EDNALBERTO GOULART – Matr. 360550 – Controlador Inteiro; 

EDUARDA GABRIELLI NUNES PEREIRA – Matr. 360539 – Diretora Dept Contabilidade e Tesouraria; 

EMILIA BEZERRA – Matr. 360546 – Diretora Dept Mun de Tributação; 

GILMARA NERIS DE SOUZA PRADO – Matr. 360529 – Secretária Mun Educ Cultura e Esportes; 

ISABELA APARECIDA PENHA CARVALHO – Matr. 360536 – Diretora Dept Mun de Educação; 

JORGE LUIZ BORGES – Matr. 360543 – Diretor Dept Mun de Serviços Urbanos e Limpeza Pública; 

JOSÉ ANTONIO DO NASCIMENTO – Matr. 360597 – Chefe de Gabinete; 

JOSÉ BRAZ DA CUNHA – Matr. 360540 – Diretor Dept Mun Lic Compras e Almoxarifado e Patrimônio; 

JOSÉ VENANCIO FERRARI GAIOTO – Matr. 360568 – Secretário Mun de Administração e Planejamento; 

KELLI SUZI FARIAS CANO – Matr. 360573 – Diretora Dept Mun de Assistência Social; 

LUCKAS ARAUJO DA SILVA – Matr. 360565 – Diretor Dept Mun Administrativo; 

LUIZ CARLOS FRANÇA – Matr. 360532 – Secretário Mun de Viação Obras e Serviços Públicos; 

MARCIO ANDREI DE SOUZA – Matr. 360557 – Diretor Dept Mun de Viação e Serviços Rodoviários; 

MARIA EDUARDA CAVALCANTE – Matr. 360566 – Diretora Dept Mun de Planejamento; 

PAULO HENRIQUE GALEGO DA SILVA – Matr. 360548 – Diretor Dept Mun de Serviços Urbanos e Rurais; 

POLIANA CARULINE ROSA DA COSTA – Matr. 360526 – Secretária Municipal de Saúde; 

RODOLFO EMILIO SCHMEISKE DA SILVA – Matr. 360534 – Assessor Jurídico; 

ROGER ADAM BRAIAN DE ARAUJO SANTOS – Matr. 360564 – Secretário Municipal de Finanças; 

WESLEY LUIZ AGUIAR DE OLIVEIRA – Matr. 360574 – Diretor Dept Mun de Vig Sanitária e Epidemiologia. 

 

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré - PR, 30 de dezembro de 2022. 

 

 

 

EDIMAR DE FREITAS ALBONETI 

Prefeito Municipal 

 

 


